
Mittelschule Riedlhütte

Fahrpläne (gültig ab 10.09.2019)

Linie 301 Zwiesel - Klingenbrunn - Spiegelau - Riedlhütte - Grafenau

(Fahrplanauszug)

Linie 304 Neuschönau - St. Oswald - Riedlhütte

(Fahrplanauszug)

Linie 302 Grafenau - St. Oswald - Riedlhütte - Waldhäuser - Neuschönau - Grafenau

Anschluss (Fahrplanauszug)

Lesehinweise

Kursivdruck orange hinterlegt Unterrichtsbeginn/Unterrichtsende

Kursivdruck grau hinterlegt Anschluss mit Umstieg

Normaldruck grau hinterlegt Anschluss mit Durchbindung

S = verkehrt nur an Schultagen

Mo-DoS = verkehrt nur Montag bis Donnerstag an Schultagen

99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an

x = Halt nur zum Aussteigen

⑪ = verkehrt nach Bedarf der Schule

Umstieg



Linie 301 Zwiesel - Klingenbrunn - Spiegelau - Riedlhütte - Grafenau

Fahrplanauszug Schönberg / Klingenbrunn - Oberkreuzberg - Spiegelau - Riedlhütte Schule und zurück

Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 301 301 Linie 301 301 301 301 301 200 301

Fahrtnummer 027 053 Fahrtnummer 040 062 010 012 058 022 020

Unternehmer PfM Krau Unternehmer PfM PfM PfM PfM PfM PfA PfM

Verkehrsbeschränkungen S S Verkehrsbeschränkungen S S S S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis 99 99 99

Schönberg Unterer Markt 6:40 Bus kommt von Graf. Graf. Graf. Graf.

Schönberg Marktplatz 6:42 Schulende MS Riedlhütte 12:25 13:10 15:30

Schönberg Feuerwehrhaus 6:43 Riedlhütte Schule/Touristinfo 12:30 13:15 15:38

Schönberg Regener Str. 6:44 Riedlhütte Sparkasse 12:31 13:16 15:40

Saunstein 6:44 Spiegelau Abzw. Riedlhütte 12:32 13:18 15:42

Raben 6:45 Spiegelau Glashütte 12:33 13:20 13:28 13:35 15:43 15:51

Rötz 6:47 Spiegelau P&R l 13:22 13:30 13:36 l l

Augrub Ort 6:49 Spiegelau List 12:34 13:24 13:32 13:37 15:46 15:53

Klingenbrunn Bahnhof 6:45 l Spiegelau Schule 12:35 12:40 l l l l l

Althütte WH 6:48 l Beiwald Café 12:36 12:42 13:27 13:35 13:40 15:48 15:55

Klingenbrunn Frauenauer Str. 6:49 l Palmberg bei Spiegelau l 12:43 13:28 l 13:41 l 15:56

Klingenbrunn Dorfplatz 6:50 l Langdorf Abzw. l l l l l 15:49 l

Klingenbrunn Daxsteinweg 6:51 l Langdorf l 12:47 13:32 l 13:43 l 15:58

Klingenbrunn Anw. Brunner 6:54 l Mühlberg bei Spiegelau l 12:53 13:35 l 13:51 15:50 l

Wolfertschlag 7:00 l Oberkreuzberg Dorfplatz l 12:55 13:37 l 13:45 15:52 l

Hauswald 7:03 l Augrub Abzw. l x13:00 x13:59 l 13:48 15:56 l

Oberkreuzberg Dorfplatz l 6:55 Ringen l x13:01 x13:59 l 13:47 l l

Mühlberg bei Spiegelau l 6:57 Winkelhof l x13:02 x14:00 l 13:47 l l

Palmberg bei Spiegelau l 6:58 Wolfertschlag l x13:09 x13:42 l l l x16:03

Langdorf l 7:01 Hauswald l x13:10 x13:44 l l l x16:05

Beiwald Café 7:05 l Klingenbrunn Anw. Brunner 12:39 13:14 x13:49 13:38 13:59 l 16:09

Spiegelau Schule 7:06 7:10 Klingenbrunn Dorfplatz 12:40 13:15 x13:50 13:39 14:00 l 16:10

Spiegelau List 7:15 7:15 Klingenbrunn Frauenauer Str. 13:16 x13:51 13:40 l x16:11

Spiegelau Glashütte 7:16 7:16 Althütte WH 13:20 x13:52 13:48 l x16:13

Spiegelau Abzw. Riedlhütte 7:18 Klingenbrunn Bahnhof 13:25 x13:55 13:45 l x16:17

Riedlhütte Sparkasse 7:20 Althütte Abzw. 13:49 l

Riedlhütte Schule/Touristinfo 7:22 Quetsch 15:57

Schulbeginn MS Riedlhütte 8:05 Hartmannsreit Abzw. 15:58

Bus fährt weiter nach Graf. Rötz 15:59

Raben 16:00

S = nur an Schultagen Saunstein 16:02

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen Schönberg Regener Str. 16:04

x = Halt nur zum Aussteigen Schönberg Feuerwehrhaus 16:05

99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an Schönberg Marktplatz 16:06

Bus fährt weiter nach Zwies.



Linie 304 Neuschönau - St. Oswald - Riedlhütte

Fahrplanauszug Neuschönau - Schönanger - Haslach - St. Oswald - Siebenellen / Höhenbrunn - Riedlhütte Schule

Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 304 304 304 Linie 304 304 304

Fahrtnummer 001 003 009 Fahrtnummer 004 006 008

Unternehmer Siegh Siegh Siegh Unternehmer Siegh Siegh Siegh

Verkehrsbeschränkungen S S S Verkehrsbeschränkungen S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis 99 99

Bus kommt von Graf. Nschön. Schulende MS Riedlhütte 12:25 13:10 15:30

Li. 302 von Waldhäuser an 7:20 7:20 Riedlhütte Schule/Touristinfo 12:35 13:25 15:35

Neuschönau Schule 7:25 7:30 Reichenberg 12:37 13:28 15:37

Neuschönau Kirche 7:25 7:30 Höhenbrunn 12:39 13:30 15:39

Neuschönau GH Euler 7:26 7:31 St. Oswald Klosterfilzweg l 13:32 15:41

Neuschönau Säumerweg 7:27 l St. Oswald Totenmann l 13:33 15:42

Neuschönau Badesee l 7:33 St. Oswald Forsthaus l 13:34 15:43

Grünbach bei Neuschönau Abzw. l 7:34 Siebenellen GH Klosterfilz l l 15:44

Schönanger Brücke l 7:36 St. Oswald Klosterkirche 12:41 l l

Schönanger Fabrikweg l 7:37 St. Oswald GH Goldener Steig 12:42 13:35 15:46

Rosenau Himmelreich l 7:39 St. Oswald Taubenholzweg 12:43 13:36 15:47

Rosenau Langlaufzentrum l 7:40 Haslach Abzw. 13:04 13:38 15:48

Forstwald Jugendzeltplatz 7:30 l Haslach bei St. Oswald 13:02 x13:40 15:50

Haslach bei St. Oswald 7:32 l Forstwald Jugendzeltplatz 13:00 l 15:52

Haslach Abzw. 7:34 l Rosenau Langlaufzentrum 12:45 13:44 l

St. Oswald Taubenholzweg 7:36 7:42 Rosenau Himmelreich 12:46 13:45 x16:07

St. Oswald GH Goldener Steig 7:37 7:43 Schönanger Fabrikweg 12:48 13:47 x16:06

St. Oswald Forsthaus 7:38 7:44 Schönanger Brücke 12:49 13:48 x16:05

Siebenellen GH Klosterfilz 7:40 l Grünbach bei Neuschönau Abzw. 12:50 13:50 x16:04

St. Oswald Totenmann l 7:45 Neuschönau Badesee 12:51 13:51 x16:03

Höhenbrunn l 7:48 Neuschönau Säumerweg 12:57 l 15:55

Reichenberg l 7:50 Neuschönau GH Euler 12:53 13:53 15:56

Racheldiensthütte Abzw. 7:44 l Neuschönau Kirche 12:54 13:55 15:57

Spiegelau Abzw. Riedlhütte 7:48 l Neuschönau Schule 12:54 13:55 15:57

Riedlhütte Sparkasse 7:50 l Li. 302 nach Waldhäuser ab 12:55 16:00

Riedlhütte Schule/Touristinfo 7:55 7:55 Bus fährt weiter nach Riedlh. Graf.

Schulbeginn/-ende MS Riedlhütte 8:05 8:05 13:10

Riedlhütte Schule/Touristinfo 13:18 S = nur an Schultagen

Riedlhütte Sparkasse x13:20 Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen

Spiegelau Abzw. Riedlhütte x13:22 x = Halt nur zum Aussteigen

Racheldiensthütte Abzw. x13:26 99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an

Guglöd x13:29

Li. 302 nach Waldhäuser ab 13:39

Siebenellen GH Klosterfilz x13:34

St. Oswald Forsthaus x13:36

Altschönau Moorhof x13:38

Altschönau GH Weinberger x13:40



Anschluss

Linie 302 Grafenau - St. Oswald - Riedlhütte - Waldhäuser - Neuschönau - Grafenau

Fahrplanauszug Waldhäuser - Guglöd - Altschönau - Neuschönau (Anschluss nach Riedhütte) und zurück

Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 302 Linie 302 302 302

Fahrtnummer 003 Fahrtnummer 008 010 014

Unternehmer Siegh Unternehmer Siegh Siegh Siegh

Verkehrsbeschränkungen S Verkehrsbeschränkungen S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis

Bus kommt von Graf. Bus kommt von Graf. Graf.

Waldhäuser Kirche 6:57 Li. 304 von Riedlhütte an 12:54 15:57

Fredenbrücke 7:00 Neuschönau Schule 12:55 16:00

Graupsäge 7:03 Nationalparkzentrum Lusen 12:58 16:03

Guglöd 7:06 Schleif Abzw. 13:00 16:05

Altschönau Tierfreigelände 7:12 Altschönau GH Weinberger 13:01 16:06

Altschönau GH Weinberger 7:14 Altschönau Tierfreigelände 13:03 16:08

Schleif Abzw. 7:15 Li. 304 von Riedlhütte an 13:29

Nationalparkzentrum Lusen 7:17 Guglöd 13:09 13:39 x16:14

Neuschönau Schule 7:20 Graupsäge 13:12 13:42 16:17

Li. 304 nach Riedlhütte ab 7:25 Fredenbrücke 13:15 13:45 16:20

Bus fährt weiter nach Graf. Waldhäuser Kirche 13:20 13:50 16:25

Bus fährt weiter nach Graf. Graf.

S = nur an Schultagen

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen

x = Halt nur zum Aussteigen


